Regest: 

BU Wilno, f B 53, nr 1 352: Akt attestacji inwestytury na plebanię kny­

s'Z,yńską 1M księd'Z,a Stanisława de Połtowsk. 

4. 
5 VII 1520 r. Wilno 
Mikołaj Radziwiłł uposaża plebana knyszyńskiego w 6 włók w Kny­

s'Z,ynie i 6 włók w Długołęce, nadaje dziesięcinę z dóbr własnych, bojar­
skich i wójtowskich, wolną karczmę i prawo mlewa w swoich młynach. 
Kościół par. otrzymuje wezwania: Narodzenia NMP, św. lana Ewangelisty, 
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ŚW. Andrzeja i św. Apolonii. Pierwszym proboszczem knyszyńskim jest 
ksiądz Stanisław [z Pułtuska]. Świadczyli: Stanisław Dąbrówka, kanonik 
wileński, pleban dolistowski, Leonard Bersio, kanonik miednicki, bakałarz, 
Stanisław Sokolniński, pleban rosieński, Stefan Mikołaj z Muśnik, kapelan 
radziwiłłowski. 1 99 

Kopie: 

1. CAAD Moskwa, f 389, op. 1, nr 1 8; 

2. AGAD, Kapicjana, nr 54, s. 608-6 1 9; 

3. MN Kraków, Bibl. Czart., nr 1 7 75, s. 1 02 1 - 1 026. 

In nomine Domini Amen. 

Ad rei memoriam semiternam cunctis hominilbus praecipue Christianis An­

imum ad hoc suum intendere convenit, ut non tanduni suae sed etiam subtitorum 

suorum saluti aniraarum prospierent, et ea diligenter exequerenter quae pertiner­

ent ad Sacrae Fidei et Divinae laudis Augmentun. 

Proinde nos Nieolaus Radziwił palatinus vilnensis Magni Ducatus Lithuani­

ae cancellarius et in Goniądz et Ra!Jgrod, omnibusque villis ad ea pertinentibus 

etc. etc. haeres. 

Significamus tenore praesentium literarum universis et singulis quibus lit­

erarum universis et singulis quibus expdetit. 

Quia considerantes subditos nostros in Kn!Jsz!Jno parachialem eccelsiam 

non habere, et tanquam novum ac noviter locatum populum sine pastore ad 

laudem Dei omnipotentis, eiusque Matris Gloriossimae, ac totius Caelests Curiae, 

in eadem Kn!Jsz!Jno de dioecesi Vilnensi ecclesiam sub titulo Nativitatis Mariae, 

Sancti Joannis, Sancti Andrae Apostolorum et Apoloniae2oo aedificandam 

decrevisimus ac fundadam praesentibusque literis fundamus eam et de bonis nos­

tris propriis dotamus. 

Volentes imprimis ut dieta ecclesia, plebanusque ipsius honorabilis domi­

nus Stanislaus, presbiter modernus et alii succesores ipsius habeant, teneand et 

perpetuis temporibus possideant 6 mansos agri in Kn!Jsz!Jno, praedieta, et alios 

6 mansos agri in Długołąka ad mensuram ibi solitam et consvetam inter 

cmethones, nostros alias dziesiętn!Jch włók liberos, et at omni onere exemptos, 

199 Akt oblatowany w Księgach Urzędu Grodzkiego Goniądzkiego 21 XI 1 767 r. - AD Łomża, nr